Российская Федерация

   Самарская область

муниципальный район

        Кинельский

  Администрация

сельского поселения

      Богдановка

446415, с. Богдановка,

  ул. Конычева,20

  тел: 3-61-24, 3-61-25

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №101
от 09.11.2012 г.

«Об установлении ограничительных

мероприятий (карантина) в границах

с. Богдановка муниципального района

Кинельский Самарской области»

В соответствии с Законом Российской Федерации «О ветеринарии», Санитарными правилами СП 3.1.096-96 и Ветеринарными правилами ВП 13.3.1103-96 «Профилактика и борьба с заразными болезнями, общими для человека и животных. Бешенство» на основании предоставления руководителя Департамента ветеринарии Самарской области от 22.10.2012 г. за №ДВ-18/660, а также в соответствие с Постановлением Губернатора Самарской области за №185 от 06.11.2012 г. о признании территории с. Богдановка муниципального района Кинельской Самарской области неблагополучной по бешенству животных (далее – неблагополучный пункт),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить  ограничительные мероприятия (карантин) с 07.11.2012 г. по 07.01.2013 г.

2. Установить следующие ограничения:

- недопускать  в неблагополучном пункте проведение выставок собак и кошек, выводки и натаски собак;

- прекратить в неблагополучном пункте торговлю домашними животными;

- запретить вывоз собак и кошек за пределы неблагополучного пункта и отлов диких животных на карантированной территории и в угрожаемой зоне.

         3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Богдановки».

         4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

         5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
сельского поселения Богдановка                                               А.М. Сидиряков